Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Autoriteti Kosovar i Konkurrencés
Autoritet Kosova za Konkurenciju - Kosovo Competition Authority

Vendimi Nr.32/16
Prishtiné 24.10.2016

NE bazé t& nenit 20, paragrafi (1),(2), nenit 28. paragrafi (1.2) neni 35, paragrafi (2) , neni
54, paragrafi (1.3) , té& Ligjit Pér Mbrojtien e Konkurrencés Nr. 03/L-229 (Gazeta zyrtare nr.
88/25), Udhézimit Administrativ Nr. 06/2012, neni 20 paragrafi (1.3); duke vepruar sipas
kérkesés pér Vértetim/Autorizim pér Pérgendrim t& Lejuar nga Phoenix Pharma DOOEL Skopje,
me adres€ t& regjistruar né Rr.Jadranska Magistrala nr.31 Skopje-Butel Magedoni, pérmes Zyrés
s€ Avokaturés 1.O.T, rr.Fehmi Agani 1/16,10010 Prishtiné me daté 10.12.2015, e pérseritur me
daté 26.10.2016, Komisioni pér Mbrojtjen e Konkurrencés me datén 28. 10.2016, l1&shon kété:

VENDIM

KONSIDEROHET I LEJUAR - Pérqéndrimi ndérmjet Kompanisé Phoenix Pharma DOOEL
Skopje, me adresé t& regjistruar né Rr.Jadranska Magistrala nr.31 Skopje-Butel, Republika e
Magedonisg, e cila fiton kontrollin pérmes blerjes s&¢ 100% t& aksioneve mbi Exclusive Pharma
Sh.p.k me seli né Zonén Industriale Nr.57 Prishting, Republika e Kosovés. Sipas vlerésimit t&
Autoritetit nuk pérbén ndonjé shkelje, kufizim ose démtim t& konkurrencés efektive né treg ose
€ njé pjese t& tij, duke pasur parasysh formimin apo forcimin e Pozités Dominuese té
pjesmarrésve né Pérqéndrim dhe si i tillé &shté né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér Mbrojtjen
e Konkurrencés.

Autorizimi pér Realizimin e Pérgendrimit i dhéng nga Komisioni né pérputhje me nenin 20
paragrafi 2 t& Ligjit Pér Mbrojtjen e Konkurrencés dhe neni 20 (1.3) t&¢ Udhézimit Administrativ
Nr.06/2012 jepet kundrejt pagesés me vleré 3.000,00 €, me shkronja ( tre mijé euro).
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ARSYETIM

Autoriteti Kosovar pér Mbrojtjen e Konkurrencés ( n€ teksin e métutjeshem: Autoriteti), me daté:
02.11.2015 , ka pranuar Njoftimin e plote pér pérgendrim, i cili éshte rregjistruar si rast me
numer 283/15-01,1/152, dhe kérkesen pér Vértetim pér lejimin e pérqendrimit dd: 10.12.2015 me
numer 315/15-01, e pérseritur me date 26.10.2016 me numer 206/16-01/H.

Pjesémarrésit né Pérgendrim dhe aktiviteti i tyre

® Phoenix Pharma DOOEL Skopje me seli t& rregjistruar né Rrugén Jadranska Magistrala
Nr.31 Skopje — Butel Republika ¢ Maqgedonisé. Phoenix Pharma DOOEL &shte bérs

farmaceutike. Gama e produktve t& Phoenix Pharma pérfshing : Distribuimi i produkteve
farmaceutike pér barnatoret dhe konsumatorin final,OTC - produktet dhe parafarmaci.

® Exslusive Pharma Sh.p.k Zona Industriale Nr.57 Prishtiné Kosove, me Nr.Rregjistrim
70946335, &shté anétare e Exslusive Group, e specializuar pér distribuimin e produkteve
medicionale dhe farmaceutike me aktivitetet biznesor - shitje me shumicé e produkteve
farmaceutike.

Dhjetor 2015,
Duke pasur parasysh vlerésimin e kétills t& pérgendrimit Komisioni Vendosi ashtu siq parasheh

dispozitivi i kétij Autorizimi.
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